
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 23 de dezembro de 2015			   Ano I | Edição nº 20				   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2

Licitações e Contratos	 3
  Errata	 3



 Quarta-feira, 23 de dezembro de 2015				    Ano I | Edição nº 20			  Página 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Decretos 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

  

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: (17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.056, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015 
 
 
 Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas. 
 
 
 ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.080, de 28/11/2014; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 316.500,00 

(trezentos e dezesseis mil e quinhentos reais), para atender a seguinte programação: 
    
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

78 020204 28.845.0008.2011 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00 

238 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 500,00 

271 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,00 

312 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 47.000,00 

314 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 

324 020504 13.392.0017.2040 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 261.000,00 

    TOTAL GERAL 316.500,00 

 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos: 
 

I - R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais), oriundos de excesso de arrecadação do exercício em curso: 
II - R$ 55.500,00 (cinqüenta e cinco mil e quinhentos reais), oriundos da anulação parcial das seguintes dotações do 

orçamento do exercício em curso: 
 
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

29 020101 04.122.0001.2002 3.3.90.39.88 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA -5.000,00 

286 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -17.000,00 

318 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -3.500,00 

363 020602 26.782.0018.2043 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -15.000,00 

372 020603 20.601.0020.2044 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -3.000,00 

384 020604 27.811.0021.2045 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -2.000,00 

390 020604 27.813.0022.2046 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -10.000,00 

    TOTAL GERAL -55.500,00 

 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Valentim Gentil, 14 de dezembro de 2015 
 
 

Rosa Luchi Caldeira 
Prefeita Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
AIRTON MANOEL DE MEDEIROS, Secretário da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, 
CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 
28/10/2015), na data de 23 de dezembro de 2015. 
 

 

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
  

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: (17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

Airton Manoel de Medeiros 
Secretário 

 
 
 Código Localizador: QJE3BK6B



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 23 de dezembro de 2015			   Ano I | Edição nº 20				   Página 3 de 4

Licitações e Contratos

Errata

EXTRATO RESUMIDO
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE CONTRATO Nº 077/2015

PROCESSO Nº 79/2015 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2015

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL

EXTRATO RESUMIDO – RETIFICAÇÃO DE AVISO 
DE CONTRATO

O extrato resumido do aviso de contrato n.º 077/2015, 
Processo n.º 79/2015, Inexigibilidade de Licitação n.º 
01/2015, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

CONTRATO Nº 077/2015

Contratante: MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL/
SP / Contratada: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕES 
ARTISTICAS E GRAVADORA LTDA – EPP / Objeto: 
CONTRATAÇÃO DO CANTOR “AMADO BATISTA”, 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL NO DIA 
23 DE DEZEMBRO DE 2015, NAS VIAS INTERNAS 
DO CENTRO DE EVENTOS MARIA CAVALIN, NAS 
FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO EM VALENTIM 
GENTIL / Valor Contratual: R$ 200.000,00 / Prazo de 
vigência: 90 DIAS, TENDO VALIDADE E EFICÁCIA 
LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO 
NA IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO / Licitação: 
PROCESSO Nº79/2015 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2015. 

Valentim Gentil, 14 de Dezembro de 2.015

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

Leia-se:

CONTRATO Nº 077/2015

Contratante: MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL/
SP / Contratada: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕES 
ARTISTICAS E GRAVADORA LTDA – EPP / Objeto: 
CONTRATAÇÃO DO CANTOR “AMADO BATISTA”, 

PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL NO DIA 
23 DE DEZEMBRO DE 2015, NAS VIAS INTERNAS 
DO CENTRO DE EVENTOS MARIA CAVALIN, NAS 
FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO EM VALENTIM 
GENTIL / Valor Contratual: R$ 200.000,00 / Prazo de 
vigência: 90 DIAS, TENDO VALIDADE E EFICÁCIA 
LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO 
NA IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO / Licitação: 
PROCESSO Nº79/2015 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2015.

Valentim Gentil, 17 de Dezembro de 2.015

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

Código Localizador: 6GPCYXP/

EXTRATO RESUMIDO
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE CONTRATO Nº 078/2015

PROCESSO Nº 80/2015 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 02/2015

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL

EXTRATO RESUMIDO –  RETIFICAÇÃO DE AVISO 
DE CONTRATO

O extrato resumido do aviso de contrato n.º 078/2015, 
Processo n.º 80/2015, Inexigibilidade de Licitação n.º 
02/2015, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

CONTRATO Nº 078/2015

Contratante: MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL/SP 
/ Contratada: WILSINHO PROMOÇÕES ARTISTICAS 
LTDA  / Objeto: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA 
“CREONE, PARRERITO E XONADÃO – O TRIO DO 
BRASIL”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL NO 
DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2015, NAS VIAS INTERNAS 
DO CENTRO DE EVENTOS MARIA CAVALIN, NAS 
FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO EM VALENTIM 
GENTIL / Valor Contratual: R$ 61.000,00 / Prazo de 
vigência: 90 DIAS, TENDO VALIDADE E EFICÁCIA 
LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO 
NA IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO / Licitação: 
PROCESSO Nº80/2015 – INEXIGIBILIDADE DE 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 23 de dezembro de 2015			   Ano I | Edição nº 20				   Página 4 de 4

LICITAÇÃO Nº 02/2015.

Valentim Gentil, 14 de Dezembro de 2.015.

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

Leia-se:

CONTRATO Nº 078/2015

Contratante: MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL/SP 
/ Contratada: WILSINHO PROMOÇÕES ARTISTICAS 
LTDA/ Objeto: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA 
“CREONE, PARRERITO E XONADÃO – O TRIO DO 
BRASIL”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL NO 
DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2015, NAS VIAS INTERNAS 
DO CENTRO DE EVENTOS MARIA CAVALIN, NAS 
FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO EM VALENTIM 
GENTIL / Valor Contratual: R$ 61.000,00 / Prazo de 
vigência: 90 DIAS, TENDO VALIDADE E EFICÁCIA 
LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO 
NA IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO / Licitação: 
PROCESSO Nº80/2015 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 02/2015.

Valentim Gentil, 17 de Dezembro de 2.015.

Rosa Luchi Caldeira

Prefeita Municipal

Código Localizador: EWQGV88F


		2015-12-23T08:18:25-0300
	Valentim Gentil
	JULIANA APARECIDA DA CRUZ BARBOSA:30473278820
	Publicação Oficial do Município




